DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado AS ILUSTRAÇÕES SOBRE O
CONTEÚDO DE CIÊNCIA POLÍTICA NOS LIVROS DIDÁTICOS DE SOCIOLOGIA DO
PNLD 2018 E 2021 de autoria de FELIPE DE SOUZA BLANCO, foi publicado nos Anais do
VIII Encontro Nacional de Ensino de Sociologia na Educação Básica referente ao ISBN .

Link da Publicação:

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/109419

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/109419